E’finalità del Premio incoraggiare l’impegno profuso dai suddetti professionisti e offrire un concreto supporto alle 

attività scientifiche, in costante sviluppo, al fine di implementare e diffondere la conoscenza e le pratiche da esse 

derivanti. 

Il valore del premio è di € 15.000,00 (quindicimila/00), donati dalla Riccoboni Holding Srl a Solidal per la Ricerca e 

da quest’ultima erogati all’AO AL per l’istituzione del premio.  

La somma sarà finalizzata alla realizzazione del progetto più meritevole presentato e giudicato secondo i criteri di